РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19    июня  2013г.                   № 654
Об ограничении розничной

продажи алкогольной продукции

в День молодежи на территории
Нижнеудинского муниципального

образования
В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года N 313-пп "Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области" (в редакции  постановления Правительства Иркутской области от 22 мая  2013 года N 195-пп), руководствуясь  статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования,  администрация Нижнеудинского муниципального образования постановляет:

1. Установить 29 июня 2013 года днем проведения Дня молодежи на территории Нижнеудинского муниципального образования.
2. В день проведения Дня молодежи не допускается на территории Нижнеудинского муниципального образования розничная продажа алкогольной продукции с 8-00 до 23-00 часов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, за исключением услуг общественного питания, оказываемых в предприятиях мелкорозничной торговой сети и сезонных объектах общественного питания.
3. Рекомендовать  начальнику  ОМВД России по Нижнеудинскому району (А.Н.Леденев)  принять меры по предупреждению и пресечению розничной продажи алкогольной продукции во  время проведения праздничных мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации  Нижнеудинского муниципального образования (Н.А.Кокотлива).

 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального  образования  и размещению на официальном сайте  администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru. и  газете  «Тракт».
Исполняющий обязанности главы
Нижнеудинского муниципального образования
Первый заместитель главы Нижнеудинского

муниципального образования
                                             Ю.Н.Маскаев